1. “Başını secdeden imamdan önce kaldıran…”
Hadisçilere yöneltilen tenkitleri bertaraf etmek ve hadislerdeki meselleri açıklamak maksadıyla

(Tekineş, 2002, 189) Emsâlü’l-hadis adlı bir eser telif eden Râmehürmüzî (ö. 360/971) “Başını secdeden imamdan
önce kaldıran, Allah’ın başını eşek başına çevirmesinden korkmaz mı?” (Buhârî, Ezân 53; Müslim, Salât 114)
hadisinin, rivayetlere karşı çıkan ve hadisçileri itham eden bazı kimseler tarafından eleştirildiğini
söylemiştir. Bu kişiler küçük bir günaha bu kadar büyük bir tehdidin uygun düşmediğini öne sürmüşlerdir.

Hicret olayını
anlatan hadisteki “Hz. Peygamber, dayıları Neccâroğulları’nın evinde konakladı” ifadesi de bunun gibidir.
Hz. Peygamber’in gerçek dayıları Zühreoğulları’dır. Neccâroğulları ise dedesi Abdulmuttalib’in dayılarıdır
(İbn Hacer, 1987, V, 200, VII, 374; Aynî, 1972, XIV, 109).

İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1201) bazı muhaddislerin (ba‘du kareeti’l-hadis) bu ifadeyi, nesep ilmini
bilmedikleri için “erkek kardeşimizin oğlu” şeklinde değiştirdiklerini söyler (İbnü’l-Cevzî, 1997, III, 277).
Hâlbuki Abbas, onların erkek kardeşlerinin oğlu değildir. Çünkü Ensâr ile Kureyş arasında soy bağı yoktur
(İbn Hacer, 1987, V, 200). Ensâr’dan Hz. Peygamber’in yanına gelenler, Hz. Peygamber’i minnet altında
bırakmamak için “amcan Abbas” demek yerine “kız kardeşimizin oğlu Abbas” demeyi seçmişlerdir. Bu
onlardaki zekâ kuvvetini ve güzel ahlâkı gösterir (İbnü’l-Cevzî, 1997, III, 277).

İbn Hacer, Kirmânî’nin (ö. 786/1384 ) hadisteki “kız kardeşimizin oğlu” ifadesini yanlış anladığını,
onun zâhirine bakarak Abbas’ın annesinin Ensâr’dan olduğunu söylediğini iddia eder ve “Durum onun
anladığı gibi değildir. Zira bu ifadede mecâz vardır” diyerek doğrusunu açıklar (İbn Hacer, 1997, VII, 374).